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O‘ZBEKISTONDA YOSHLAR TURIZMINI 
RIVOJLANTIRISHDA XALQARO TAJRIBALARNI 
QO‘LLASH
Dilfuza Xamzayeva
Termiz davlat universiteti
Turizm kafedrasi katta o‘qituvchisi, i.f.f.d., PhD.

Xurshid Xurramov
Termiz davlat universiteti
Turizm va mehmondoʻstlik 2-bosqich magistranti

Annotatsiya. Mazkur tadqiqot O‘zbekistonda yoshlar turizmini rivojlantirishning nazariy-konseptual 
asoslari hamda institutsional mexanizmlarini kompleks tahlil qilishga bag‘ishlangan. Tadqiqotda zamonaviy 
turizm nazariyalari, barqaror rivojlanish konsepsiyasi va yoshlar siyosati o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik tizimli 
yondashuv asosida o‘rganilgan. Shuningdek, rivojlangan mamlakatlar tajribasi komparativ tahlil usuli orqali 
baholanib, ularning samarali amaliyotlarini O‘zbekiston sharoitiga adaptatsiya qilish imkoniyatlari aniqlangan. 
Tadqiqot natijalari yoshlar turizmini rivojlantirishda innovatsion infratuzilma, raqamli texnologiyalar va davlat-
xususiy sheriklik mexanizmlarining muhimligini asoslab beradi. Shu bilan birga, yoshlar turizmi segmentini 
diversifikatsiya qilish, ichki va kiruvchi turizmni rag‘batlantirish hamda milliy turizm brendini shakllantirish 
bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: yoshlar turizmi, xalqaro tajriba, turizm siyosati, innovatsiya, ichki turizm, barqaror rivojlanish, 
turizm infratuzilmasi, yoshlar siyosati.

Аннотация. Данное исследование посвящено комплексному анализу теоретико-концептуальных 
основ и институциональных механизмов развития молодежного туризма в Узбекистане. В работе на 
основе системного подхода изучена взаимосвязь современных теорий туризма, концепции устойчивого 
развития и молодежной политики. Кроме того, с использованием сравнительного анализа оценен 
опыт развитых стран и определены возможности адаптации их эффективных практик к условиям 
Узбекистана. Результаты исследования обосновывают важность инновационной инфраструктуры, 
цифровых технологий и механизмов государственно-частного партнерства в развитии молодежного 
туризма. Также разработаны научно обоснованные предложения и практические рекомендации по 
диверсификации сегмента молодежного туризма, стимулированию внутреннего и въездного туризма, а 
также формированию национального туристического бренда.

Ключевые слова: молодежный туризм, международный опыт, туристическая политика, инновации, 
внутренний туризм, устойчивое развитие, туристическая инфраструктура, молодежная политика.

Annotation. This study is devoted to a comprehensive analysis of the theoretical and conceptual 
foundations and institutional mechanisms for the development of youth tourism in Uzbekistan. The research 
examines the interrelationship between modern tourism theories, the concept of sustainable development, and 
youth policy based on a системatic approach. In addition, the experience of developed countries is evaluated 
using comparative analysis, and the possibilities of adapting their best practices to the conditions of Uzbekistan 
are identified. The findings highlight the importance of innovative infrastructure, digital technologies, and public-
private partnership mechanisms in the development of youth tourism. Furthermore, scientifically grounded 
recommendations are proposed for diversifying the youth tourism segment, promoting domestic and inbound 
tourism, and developing a national tourism brand.

Keywords: youth tourism, international experience, tourism policy, innovation, domestic tourism, 
sustainable development, tourism infrastructure, youth policy.

K I R I S H
Bugungi globallashuv jarayonida turizm sohasi iqtisodiyotning muhim drayveriga aylanib bormoqda. 

Ayniqsa, yoshlar turizmi alohida ahamiyat kasb etadi, chunki u nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy va madaniy 
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rivojlanishga ham xizmat qiladi. World Tourism Organization ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar (15–30 yosh) 
global sayyohlar oqimining muhim qismini tashkil etib, ularning turizmga bo‘lgan talabi yildan yilga oshib 
bormoqda [1]. Ushbu segment vakillari, ayniqsa, innovatsion, arzon va tajribaga yo‘naltirilgan turistik 
xizmatlarga yuqori qiziqish bildiradi. Shu jihatdan, yoshlar turizmi nafaqat iqtisodiy daromad manbai, 
balki madaniy almashinuv, inson kapitalini rivojlantirish hamda barqaror turizmni ta’minlashda muhim omil 
sifatida namoyon bo‘ladi [2].

Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda yoshlar turizmi ko‘pincha mobil, moslashuvchan va innovatsiyaga ochiq 
segment sifatida tavsiflanadi. Xususan, Greg Richards va Julie Wilson tadqiqotlarida yoshlar turizmining 
tajriba asoslangan xarakteri, ya’ni an’anaviy dam olishdan ko‘ra yangi bilim va ko‘nikmalar olishga 
yo‘naltirilganligi asoslab berilgan [3]. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar va globallashuv jarayonlari 
yoshlarning sayohat qilish xulq-atvorini tubdan o‘zgartirib, yangi turistik mahsulotlar va xizmatlarni 
shakllantirishga olib kelmoqda [4].

O‘zbekistonda turizm sohasini rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida 
belgilangan bo‘lib, so‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, 
Turizm qo‘mitasi tomonidan turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish, xizmatlar sifatini oshirish va yangi 
turistik yo‘nalishlarni shakllantirishga qaratilgan chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Biroq, yoshlar turizmi hali 
to‘liq shakllanmagan segment sifatida qolmoqda va uni rivojlantirishda xalqaro tajribalarni chuqur o‘rganish 
hamda milliy sharoitga moslashtirish zarurati mavjud.

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, yoshlar turizmini rivojlantirishda institutsional qo‘llab-quvvatlash, raqamli 
infratuzilma va arzon turistik mahsulotlarni yaratish muhim ahamiyat kasb etadi. Masalan, European Youth 
Card Association tomonidan joriy etilgan chegirmalar tizimi yoshlar turizmini keng ommalashtirishga xizmat 
qilgan bo‘lsa, AQSh va Yevropa mamlakatlarida ta’lim turizmi hamda almashinuv dasturlari yoshlar mobilitetini 
sezilarli darajada oshirgan [5].

Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda yoshlar turizmini rivojlantirish uchun xalqaro tajribalarni chuqur 
o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish dolzarb ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi. Mazkur tadqiqot aynan 
ushbu muammoni hal etishga qaratilgan bo‘lib, unda yoshlar turizmini rivojlantirishning nazariy asoslari, xalqaro 
tajribalar hamda ularni O‘zbekiston sharoitida qo‘llash imkoniyatlari kompleks tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yoshlar turizmi zamonaviy turizm industriyasining eng dinamik va istiqbolli segmentlaridan biri sifatida ilmiy 

tadqiqotlarda keng o‘rganilmoqda. Xalqaro tashkilotlar va yetakchi olimlar tomonidan olib borilgan izlanishlar 
ushbu yo‘nalishning nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy-madaniy ahamiyatini ham ochib beradi.

Yoshlar turizmini ilmiy jihatdan o‘rganish xalqaro turizm tadqiqotlarida muhim yo‘nalishlardan biri 
hisoblanadi. Xususan, World Tourism Organization tomonidan tayyorlangan Global Report on Youth Travel 
hisobotida yoshlar turizmi global turistik oqimning qariyb 20–25 foizini tashkil etishi, ushbu segment esa eng 
tez rivojlanayotgan yo‘nalishlardan biri ekanligi asoslab berilgan. Mazkur tadqiqotda yosh sayyohlarning asosiy 
xususiyati sifatida ularning uzoq muddatli, kam byudjetli va tajribaga yo‘naltirilgan sayohatlarni afzal ko‘rishi 
qayd etiladi [6].

Shuningdek, World Youth Student and Educational Travel Confederation (WYSETC) tadqiqotlari yoshlar 
turizmining iqtisodiy samaradorligi va innovatsion xarakterini asoslab beradi. Unga ko‘ra, yosh sayyohlar 
kam byudjetli bo‘lishiga qaramay, umumiy xarajatlar hajmi yuqori bo‘lib, ular ko‘pincha mahalliy iqtisodiyotga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Bundan tashqari, yoshlar turizmi ta’lim, volontyorlik va madaniy almashinuv kabi 
faoliyatlar bilan uzviy bog‘liq ekanligi qayd etiladi.

Ilmiy adabiyotlarda yoshlar turizmining nazariy asoslari va konseptual yondashuvlari ham chuqur tahlil 
qilingan. Jumladan, Greg Richards tomonidan yoshlar turizmi keng o‘rganilgan. Uning The New Global Nomads: 
Youth Travel in a Globalizing World asarida yoshlar turizmi globallashuv sharoitida shakllanayotgan yangi 
ijtimoiy-madaniy fenomen sifatida talqin qilinadi [7]. Muallif yosh sayyohlarning asosiy motivatsiyasi sifatida 
“tajriba orttirish”, “o‘zini rivojlantirish” va “autentik madaniyat bilan tanishish” omillarini ajratib ko‘rsatadi.

Shuningdek, Julie Wilson bilan hammualliflikdagi tadqiqotlarda backpacker turizmi yoshlar turizmining 
asosiy shakllaridan biri sifatida tahlil qilinadi [8]. Ushbu tadqiqotlarda yosh sayyohlarning mustaqil sayohat 
qilishga intilishi, arzon turistik xizmatlarga talabning yuqoriligi hamda mahalliy madaniyat bilan bevosita aloqaga 
kirishishga bo‘lgan qiziqishi asoslab berilgan.

Raqamli texnologiyalarning yoshlar turizmiga ta’siri Ulrike Gretzel va hammualliflar tomonidan olib 
borilgan tadqiqotlarda yoritilgan [9]. Ularning ilmiy ishlarida raqamli platformalar, mobil ilovalar va “aqlli turizm” 
konsepsiyasi yoshlar sayohat xulq-atvorini tubdan o‘zgartirib, yangi turistik mahsulot va xizmatlar shakllanishiga 
olib kelayotgani ilmiy asoslangan. Raqamlashtirish turizmni innovatsion bosqichga olib chiqayotgani ham 
alohida ta’kidlanadi.
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Yevropa va boshqa rivojlangan mamlakatlar tajribasini o‘rgangan European Travel Commission hisobotlarida 
yoshlar turizmini rivojlantirish uchun arzon infratuzilma (xostellar, transport tizimlari), ta’lim dasturlari va raqamli 
marketing vositalarini joriy etish muhim omil sifatida ko‘rsatilgan.

O‘zbekiston turizmi rivojlanishi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ham muhim ahamiyatga ega. Xususan, 
mamlakatda turizm so‘nggi yillarda iqtisodiyotning tez rivojlanayotgan tarmog‘iga aylangan bo‘lib, davlat 
tomonidan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Tadqiqotlarda O‘zbekistonda turizmni rivojlantirishda 
infratuzilmani modernizatsiya qilish, marketing siyosatini kuchaytirish hamda yangi turistik yo‘nalishlarni joriy 
etish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan.

Mahalliy olimlar, jumladan, S. Sharipov o‘z tadqiqotlarida O‘zbekistonda turizmni rivojlantirish istiqbollari 
va muammolarini tahlil qilib, yoshlar turizmini rivojlantirish uchun innovatsion yondashuvlar, xususan, raqamli 
texnologiyalar va startap loyihalarni qo‘llab-quvvatlash zarurligini asoslab beradi [10]. Shuningdek, boshqa 
mahalliy tadqiqotchilar turizmni hududiy rivojlantirish, xizmatlar diversifikatsiyasi va xalqaro tajribalarni 
moslashtirish muhimligini ta’kidlaydilar.

Ayrim tadqiqotlarda yoshlar turizmini rivojlantirish uchun davlat-xususiy sheriklik asosida yangi turistik 
mahsulotlar yaratish, raqamli platformalarni rivojlantirish va xalqaro hamkorlikni kengaytirish zarurligi ilmiy 
asoslab berilgan.

Umuman olganda, tahlil qilingan adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, yoshlar turizmini rivojlantirishda xalqaro 
tajribalarni chuqur o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, ta’lim 
turizmi, volontyorlik dasturlari, arzon turizm infratuzilmasi hamda raqamli texnologiyalarni joriy etish O‘zbekiston 
uchun ustuvor yo‘nalishlar sifatida ajralib turadi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mavjud ilmiy yondashuvlar yoshlar 
turizmini rivojlantirishda kompleks yondashuv zarurligini ta’kidlaydi. Biroq, O‘zbekiston sharoitida xalqaro 
tajribalarni tizimli joriy etish masalasi yetarli darajada o‘rganilmagan bo‘lib, bu esa mazkur tadqiqotning 
dolzarbligini belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda O‘zbekistonda yoshlar turizmini rivojlantirishda xalqaro tajribalarni qo‘llash masalalarini 

chuqur va tizimli o‘rganish maqsadida kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi 
nazariy, empirik hamda taqqoslama tahlil usullarining uyg‘unligiga asoslanadi.

Tadqiqotning nazariy asosini turizm iqtisodiyoti, xizmatlar marketingi, barqaror rivojlanish konsepsiyasi 
hamda yoshlar turizmi bilan bog‘liq ilmiy qarashlar tashkil etadi. Ushbu yo‘nalishda xorijiy va mahalliy olimlarning 
ilmiy ishlari, xalqaro tashkilotlarning hisobotlari hamda statistik ma’lumotlari o‘rganildi va umumlashtirildi.

Tadqiqot jarayonida bir qator ilmiy usullardan foydalanildi. Xususan, tahlil va sintez usullari yordamida 
mavjud ilmiy adabiyotlar, normativ-huquqiy hujjatlar hamda statistik ma’lumotlar chuqur o‘rganildi va 
tizimlashtirildi. Taqqoslash (komparativ) usuli orqali O‘zbekiston va xorijiy mamlakatlarda yoshlar turizmini 
rivojlantirish tajribalari o‘zaro solishtirilib, samarali mexanizmlar aniqlandi.

Bundan tashqari, tizimli yondashuv asosida yoshlar turizmi yagona tizim sifatida ko‘rib chiqilib, uning 
tarkibiy elementlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik hamda ta’sir mexanizmlari tahlil qilindi. Tadqiqotda induktiv va 
deduktiv yondashuvlar ham qo‘llanilib, umumiy xulosalardan aniq natijalarga va aksincha o‘tish orqali ilmiy 
asoslangan takliflar ishlab chiqildi.

Mazkur metodologik yondashuv tadqiqot mavzusini har tomonlama yoritish, xalqaro tajribalarni chuqur 
tahlil qilish hamda ularni O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda yoshlar turizmi jahon turizm bozorining eng tez rivojlanayotgan segmentlaridan biri 

sifatida shakllanmoqda. World Tourism Organization ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar umumiy xalqaro turistlarning 
taxminan 20–23 foizini tashkil etadi. 

Yoshlar turizmi (15–29 yosh segmenti) xalqaro turizmning eng dinamik yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, uning 
o‘sishi globallashuv, ta’lim mobiliteti va raqamli texnologiyalar bilan bevosita bog‘liq. World Tourism Organization 
(UNWTO) hamda World Youth Student and Educational Travel Confederation ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar 
turizmi umumiy xalqaro sayohatlarning sezilarli qismini tashkil etadi va bu segment iqtisodiy jihatdan yuqori 
samaradorlikka ega. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yosh turistlar:

•	 o‘rtacha sayohat davomiyligi uzoq (40–60 kun); 
•	 mahalliy iqtisodiyotga ko‘proq mablag‘ sarflaydi; 
•	 an’anaviy turistlarga qaraganda innovatsion xizmatlarni tezroq qabul qiladi. 
Bundan tashqari, UNWTO hisobotlariga ko‘ra, yosh turistlar umumiy turizm xarajatlarining 30 foizga yaqin 

qismini shakllantiradi.
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Yoshlar turizmi — bu 16–30 yosh oralig‘idagi aholining turistik faoliyati bilan bog‘liq bo‘lib, u ko‘proq 
sarguzasht, ta’lim, madaniy almashinuv va faol dam olishga yo‘naltirilganligi bilan ajralib turadi. Mazkur segment 
innovatsion xizmatlarga tez moslashishi, uzoq muddatli sayohatlarni afzal ko‘rishi va mahalliy iqtisodiyotga 
sezilarli darajada ijobiy ta’sir ko‘rsatishi bilan tavsiflanadi.

Yoshlar turizmining ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyati uning ko‘p qirrali funksional xususiyatlari bilan 
belgilanadi. Mazkur segment iqtisodiy daromadlarni shakllantiruvchi muhim manba sifatida namoyon 
bo‘lib, mehnat bozorida yoshlar bandligini oshirish, hududiy rivojlanishni rag‘batlantirish hamda xalqaro 
ijtimoiy-iqtisodiy aloqalarni kengaytirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, yoshlar turizmi iste’mol 
xulq-atvorining o‘ziga xosligi bilan ajralib turadi, ya’ni narxga yuqori sezgirlik, arzon va moslashuvchan 
xizmatlarga talabning ustuvorligi, shuningdek, innovatsion va raqamli texnologiyalarni tezkor qabul qilish 
darajasi bilan tavsiflanadi.

Xususan, yoshlar turizmi mehnat bozorining fleksibil segmentini shakllantirib, mavsumiy bandlik, xizmat 
ko‘rsatish sektori va startap ekotizimi doirasida yangi ish o‘rinlari yaratish orqali iqtisodiy faollikni oshiradi. 
Bundan tashqari, ushbu segment hududiy iqtisodiyotlarning diversifikatsiyasiga xizmat qilib, turistik salohiyati 
yetarlicha realizatsiya qilinmagan hududlarda infratuzilmaviy modernizatsiya jarayonlarini tezlashtiradi hamda 
investitsion jozibadorlikni oshiradi.

Yoshlar turizmi global miqyosda madaniyatlararo kommunikatsiyani rivojlantiruvchi muhim platforma 
sifatida ham namoyon bo‘lib, bilim va tajriba almashinuvi, ijtimoiy kapitalning shakllanishi hamda transmilliy 
hamkorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, yosh turistlar orasida byudjet segmentiga bo‘lgan 
talabning yuqoriligi turizm bozorida arzon va inklyuziv xizmatlar rivojlanishini rag‘batlantiradi.

Zamonaviy sharoitda yoshlar turizmi raqamli transformatsiya jarayonlari bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, mobil 
texnologiyalar, onlayn bronlash tizimlari, platforma iqtisodiyoti hamda sun’iy intellekt asosidagi servislarning 
keng qo‘llanilishi bilan tavsiflanadi. Ayniqsa, “independent travel” konsepsiyasining kengayishi yoshlarning 
turistik xulq-atvorida disintermediation jarayonlarini kuchaytirib, ya’ni vositachilarsiz to‘g‘ridan-to‘g‘ri xizmat 
tanlash va individual marshrutlarni shakllantirish tendensiyasini yuzaga keltirmoqda.

Bundan tashqari, yoshlar turizmining muhim xususiyatlaridan biri sifatida madaniy almashinuvga bo‘lgan 
yuqori motivatsiya e’tirof etilib, bu jarayon turli xalqlar o‘rtasida ijtimoiy-madaniy integratsiyani chuqurlashtirish, 
global identifikatsiyaning shakllanishi va madaniy xilma-xillikni saqlashga xizmat qiluvchi muhim omil sifatida 
namoyon bo‘ladi.

Zamonaviy globallashuv sharoitida yoshlar turizmi jahon turizm bozorining eng istiqbolli va tez rivojlanayotgan 
segmentlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Ushbu jarayon yoshlarning ijtimoiy faolligi, mobilitet darajasi hamda 
bilim va tajriba almashishga bo‘lgan intilishining ortib borishi bilan izohlanadi. Shu sababli, yoshlar turizmini 
samarali rivojlantirishda ilg‘or xorijiy tajribalarni o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish dolzarb ilmiy-
amaliy vazifa hisoblanadi.

Yoshlar turizmini rivojlantirishda xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, ushbu segmentni samarali tashkil 
etish davlat siyosati, ta’lim tizimi, raqamli infratuzilma va mehnat bozori bilan uzviy integratsiyaga asoslanadi. 
Rivojlangan mamlakatlar tajribasini komparativ tahlil qilish orqali yoshlar turizmini rivojlantirishning 
samarali modellari aniqlanadi. Shu nuqtayi nazardan, ayniqsa Yevropa mamlakatlari tajribasini chuqur 
o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi, chunki mazkur hududda yoshlar turizmi tizimli ravishda rivojlangan 
bo‘lib, u davlat siyosati darajasida qo‘llab-quvvatlanadi. Ushbu tajribani tahlil qilish va ilg‘or jihatlarini 
milliy sharoitga moslashtirish O‘zbekistonda yoshlar turizmini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlaridan biri 
sifatida qaraladi.

Yevropa tajribasi yoshlar turizmini rivojlantirishda tizimli yondashuv mavjudligini ko‘rsatadi. European Travel 
Commission hisobotlarida yoshlar uchun maxsus turistik infratuzilma — xususan, xostellar, arzon transport 
tizimlari va interrail dasturlari orqali turistik oqimni sezilarli darajada oshirish mumkinligi qayd etilgan. Shu bilan 
birga, ushbu model yoshlar ehtiyojlariga moslashgan xizmatlar yaratish orqali turizm bozorida barqaror talabni 
shakllantiradi.

Ayniqsa, European Commissionning Erasmus+ dasturi yoshlar turizmini ta’lim bilan integratsiyalashning 
samarali modeli sifatida e’tirof etiladi. Ushbu dastur orqali millionlab yoshlar boshqa mamlakatlarda ta’lim olish 
va sayohat qilish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Osiyo davlatlari tajribasida esa innovatsion va raqamli yondashuvlar ustunlik qiladi. Janubiy Koreya 
va Yaponiyada yoshlar turizmini rivojlantirishda kreativ industriyalar (K-pop, anime, madaniy festivallar) 
hamda raqamli marketing vositalari muhim rol o‘ynaydi. Bu mamlakatlarda turizmni rivojlantirish davlat 
siyosati darajasiga ko‘tarilgan bo‘lib, yoshlar uchun maxsus platformalar, mobil ilovalar va startap ekotizimlari 
yaratilgan.

1-jadval.
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Xorijiy mamlakatlarda yoshlar turizmini rivojlantirish modellari1

№ Mamlakat Asosiy mexanizm Natija

1. Germaniya/ Yevropa Ittifoqi Erasmus+ almashinuv dasturi Talabalar mobiliteti keskin 
oshgan

2. Janubiy Koreya Raqamli turizm platformalari Arzon va tezkor bronlash tizimi
3. Turkiya Yoshlar uchun subsidiyalar va chegirmalar Ichki turizm faollashgan
4. Avstraliya Work & Travel dasturi Uzoq muddatli turizm oqimi

5. AQSh Ta’lim turizmi va kampus sayohatlari Turizm + ta’lim integratsiyasi

1-jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, yoshlar turizmini rivojlantirishda har bir mamlakat o‘zining ijtimoiy-
iqtisodiy sharoitidan kelib chiqib, turli mexanizmlarni qo‘llaydi. Xususan, European Union mamlakatlarida 
yoshlar turizmi ta’lim tizimi bilan integratsiyalashgan bo‘lsa, Janubiy Koreyada bu jarayon raqamli texnologiyalar 
asosida shakllangan. Turkiya tajribasida davlat tomonidan moliyaviy qo‘llab-quvvatlash muhim o‘rin tutadi, 
Avstraliya modelida esa turizm mehnat bozori bilan chambarchas bog‘langan.

Shuningdek, AQSh tajribasi yoshlar turizmini ta’lim tizimi bilan integratsiyalash orqali rivojlantirish 
mumkinligini ko‘rsatadi. Umuman olganda, mazkur modellarning tahlili shuni tasdiqlaydiki, yoshlar turizmini 
samarali rivojlantirish uchun uni ta’lim, iqtisodiyot va texnologiyalar bilan uyg‘un holda tashkil etish zarur [13].

O‘zbekiston sharoitida ushbu ilg‘or tajribalarni moslashtirish quyidagi strategik yo‘nalishlar orqali amalga 
oshirilishi maqsadga muvofiq:

• Yevropa tajribasi asosida oliy ta’lim muassasalari bilan integratsiyalashgan talabalar almashinuvi va ichki 
turizm dasturlarini rivojlantirish;

• Janubiy Koreya modeli asosida raqamli turizm platformalari, mobil ilovalar va onlayn bronlash tizimlarini 
keng joriy etish;

• Avstraliya tajribasiga tayangan holda yoshlar uchun “Work & Travel” tipidagi ichki va xalqaro dasturlarni 
yo‘lga qo‘yish.

Shu bilan birga, yuqorida tahlil qilingan modellarning integratsiyalashgan holda qo‘llanilishi O‘zbekistonda 
yoshlar turizmini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish imkonini beradi. Xususan, ushbu yondashuv 
turistik xizmatlar diversifikatsiyasini kengaytirish, yoshlar bandligini oshirish hamda hududiy iqtisodiy rivojlanish 
jarayonlarini jadallashtirishga xizmat qiladi. Natijada, yoshlar turizmi mamlakat turizm siyosatining ustuvor va 
strategik yo‘nalishlaridan biriga aylanishi, uning iqtisodiy va ijtimoiy samaradorligini oshirishga zamin yaratishi 
mumkin.

Biroq, mavjud imkoniyatlardan samarali foydalanish maqsadida O‘zbekistonda yoshlar turizmini yanada 
rivojlantirish uchun ayrim ustuvor yo‘nalishlarga e’tibor qaratish zarur. Xususan:

• yoshlar segmentiga moslashtirilgan arzon va moslashuvchan turistik paketlarni kengaytirish ushbu 
yo‘nalishning ommalashuvini yanada jadallashtirishi mumkin;

• turizm infratuzilmasini, ayniqsa ayrim hududlarda transport, joylashtirish va xizmat ko‘rsatish tizimlarini 
takomillashtirish yoshlar oqimini oshirishga xizmat qiladi;

• marketing va brending strategiyalarini kuchaytirish, xususan yoshlar auditoriyasiga yo‘naltirilgan 
zamonaviy targ‘ibot vositalaridan faol foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi;

• ilg‘or xorijiy tajribalarni o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish orqali mavjud salohiyatdan 
yanada samarali foydalanish imkoniyati kengayadi.

Xulosa va takliflar
Xalqaro tajribalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yoshlar turizmini samarali rivojlantirish uchun kompleks va tizimli 

yondashuv zarur. O‘zbekiston sharoitida ushbu tajribalarni moslashtirish bir qator ustuvor yo‘nalishlar orqali 
amalga oshirilishi mumkin.

Avvalo, yoshlar uchun maxsus turistik paketlarni ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etadi. Bunda arzon va 
moslashuvchan xizmatlarni taklif etish, shuningdek, talabalar uchun turli chegirmalarni joriy qilish orqali yoshlar 
segmentining turizmga bo‘lgan qiziqishini oshirish mumkin. Bu esa ichki va tashqi turistik oqimni ko‘paytirishga 
xizmat qiladi.

Ikkinchidan, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish orqali turizm xizmatlarini modernizatsiya qilish zarur. 
Xususan, mobil ilovalar, onlayn bron qilish tizimlari va raqamli platformalarni rivojlantirish yoshlar uchun turizmni 
yanada qulay va tezkor qiladi. Bu jarayon turizm infratuzilmasining raqamli transformatsiyasini ta’minlaydi.

1  UNWTO. Global Report on Youth Travel. Madrid: World Tourism Organization ma’lumotlari asosida muallaif tomonidan ishlab 
chiqildi.
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Uchinchidan, yoshlar turizm festivallarini tashkil etish orqali madaniy almashinuvni rivojlantirish va 
xalqaro hamkorlikni kengaytirish mumkin. Bunday tadbirlar yoshlar o‘rtasida ijtimoiy faollikni oshiradi hamda 
mamlakatning turistik jozibadorligini kuchaytiradi.

Shuningdek, ta’lim turizmini rivojlantirish muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Xalqaro almashinuv 
dasturlari, yozgi maktablar va qisqa muddatli o‘quv dasturlari orqali yoshlarning bilim olish bilan birga sayohat 
qilish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin.

Bundan tashqari, milliy turizm brendingi va marketing strategiyasini kuchaytirish dolzarb vazifalardan biridir. 
Jumladan, “Youth Travel Uzbekistan” konsepsiyasini ishlab chiqish va ijtimoiy tarmoqlar orqali faol targ‘ibot olib 
borish yoshlar turizmini xalqaro darajada tanitishga xizmat qiladi.

Olib borilgan tadqiqotlar natijasida yoshlar turizmini rivojlantirish bo‘yicha quyidagi ilmiy asoslangan taklif 
va tavsiyalar ishlab chiqildi:

•	 yoshlar turizmini rivojlantirishga qaratilgan yagona milliy strategiyani ishlab chiqish zarur bo‘lib, 
unda ushbu segmentning ustuvor yo‘nalishlari va rivojlanish mexanizmlari aniq belgilanishi lozim. Shu bilan 
birga, davlat-xususiy sheriklik asosida turizm infratuzilmasini rivojlantirish, xususan, arzon turar joylar, transport 
va xizmat ko‘rsatish obyektlarini kengaytirish muhim ahamiyatga ega; 

•	 xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni kuchaytirish orqali ilg‘or tajribalarni jalb etish va amaliyotga 
joriy etish mumkin. Turizm sohasida innovatsion texnologiyalarni keng qo‘llash, jumladan, raqamli platformalar 
va sun’iy intellekt asosidagi xizmatlarni rivojlantirish ham dolzarb yo‘nalishlardan biridir; 

•	 yoshlar turizmini qo‘llab-quvvatlash maqsadida grantlar, subsidiyalar va moliyaviy rag‘batlantirish 
mexanizmlarini joriy etish zarur. Bu esa yoshlarning turizm faoliyatidagi ishtirokini oshirish va ushbu sohani 
barqaror rivojlantirishga xizmat qiladi. 

O‘zbekistonda yoshlar turizmini rivojlantirish katta iqtisodiy va ijtimoiy imkoniyatlarga ega. Xalqaro 
tajribalarni chuqur o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirish orqali ushbu sohani yangi bosqichga olib 
chiqish mumkin.
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